varium est, simplex non est, sed in compositione
 prorsus consideratur. Quidquid autem compositum
 est, necessario quoque dissolubile est. At disso-
 lutio corruptio est ejus, quod compositum est;
 quod autem corrumpitur, non est immortale; nam
 alioquin raro quoque immortalis diceretur, ut quæ
 solvatur in ea ex quibus constat. Sin autem ali-
 quid diversum est ab elementis, ubinam ratio eam
 anima possit, convenienter et ad suam naturam

M. Et magistra, ubi paululum dictis ingemuis-
 set: Hæc talia fortassis adversus Apostolum,
 inquit, olim Athenis coeuntes Stoici et Epicurei
 proferebant. Etenim audio in hanc sententiam Epi-
 curum maxime in opinionibus ferri et inclinari,
 quod casu ac fortuito concursu quodam per se ex-
 stiterit atque effecta sit rerum natura, quasi nulla
 providentia per res pertranscat et permeet; et id-
 circo per consequens humanam quoque vitam in
 modum bulle putabat spiritu quodam corpore nos-
 tro inflato, esse tandem, quandiu coliberetur et
 coerceretur spiritus ab aere, quo confinetur: si-
 mul autem atque tumor ille collapsus et dissolutus
 esset, id quod intus colibitum et interceptum fuis-
 set, exstingui. Terminus enim ei ac finis rerum
 naturæ id, quod appareret, erat, et modum com-
 prehensionis rerum universalitatis sensum esse pu-
 tabat, et cum clausa penitus et obtusa habeat
 animæ sensuum vasa atque instrumenta, et nihil
 eorum, quæ incorporea sunt, et mente percipiun-
 tur, intueri possit, domuncula quædam coercitus
 et abstrusus, expers spectaculi cælestium miracu-
 lorum manet, parietibus et tecto contemplari ex-
 terna prohibitus. Nam terrei quidam plane parie-

(78) Οὕτως γὰρ ἂν. Ms. A in margine exhibet
 οὕτω γὰρ ἂν.

(79) Ἀ ἑτέρη delet ms. utrumque.

(80) Ἀ. ἕτερον δὲ ἐνδεῆδες ἐν τῷ κόσμῳ ὄντος.
 Edit. anni 1615 habet ὄντος, male. Ms. B legit:
 ἀλλ' οὐδὲ οὐδενὸς ὄντος ἐν τῷ κόσμῳ.

(81) Καταλλήλως. Ms. B legit καταλλήλως. Utrum-
 que recte.

(82) Μηδὲμῆ. Ms. A μηδὲμοῦ, B οὐδαμοῦ.

(83) Οὐδέ. Ms. B legit οὐδὲν eodem sensu.

(84) Προσέφερον. Ms. A προσέφερον, sensu non
 dissimili.

(85) Ὡς. Sic rescripsi pro ὅ, jubente ms. utro-
 que.

(86) Τυχαία. Ita recte edit. anni 1658, male al-
 tera ταχία.

(87) Ὑπενοήθη. Ms. A ἐπενοήθη.

(88) Προνοίας. Ms. A mendose παρανοίας in textu:
 at recte in margine προνοίας.

(89) Διακούσης. Ita scribendum est cum edit.
 1658 et mss. pro διακούσης prioris illius. Sermo
 enim hic est de providentia divina, omnia perme-
 nante.

(90) Πομφόλυγος. In calce eod. ms. A παρατη-
 ρησάμενος τινὲς seu *notule* leguntur, inter quas ad
 hanc vocem ista occurrunt: Ἡ πομφόλυξ οὕτω γίνε-
 ται. Πνεύματι τὸ ὕδωρ περιτείνεται, ὃ περιδύνην μέ-
 νου διαφροεῖται τὸ πνεῦμα, καὶ ἡ πομφόλυξ ἀφανί-
 ζεται, τοῦτο ἐστὶν ἡ ψυχὴ. Video idem hoc scholion